## 154 дня до 100-летия Республики Марий Эл (4 ноября 2020 года)

245 дней деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл из 1803 дней осталось 1558 дней (8 сентября 2024 года)

## ПОВЕСТКА ДНЯ

двадцать четвертого заседания Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

2 июня 2020 года вторник 12.00

место проведениязал заседаний Государственного Собрания

<b>№</b>	Наименование рассматриваемого вопроса	Время	Докладчик	Ответственные	Приглашенные			
п/п		рассмотрения		за подготовку				
	I. Публичные слушания							
1.	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2019 год	12.00-12.05	Моисеев А.И., заместитель председателя Комитета по бюджету	Смышляев С.М., Попова Е.П.	Коротков Н.Н., Золотарёв Р.И.			
II. Десятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва – 9 июня 2020 года								
2.	О созыве десятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва	12.05-12.10	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Попова Е.П., Овчинникова Т.Е.				
3.	О предложениях к повестке дня десятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва	12.10-12.15	Смирнов А.В.	Смышляев С.М., Попова Е.П., Овчинникова Т.Е.				

$N_{\underline{0}}$	Цанманаранна посематрираамого вопроса	Рромя	Покланици	Ответственные	Пригланцации да		
	Наименование рассматриваемого вопроса	Время	Докладчик		Приглашенные		
Π/Π		рассмотрения	0 TE	за подготовку			
4.	О секретариате десятой сессии	12.15-12.20	Овчинникова Т.Е.,	Смышляев С.М.,			
	Государственного Собрания Республики		заместитель	Овчинникова Т.Е.			
	Марий Эл седьмого созыва		Руководителя				
			Аппарата,				
			начальник				
			организационного				
			управления				
5.	О порядке работы десятой сессии	12.20-12.25	Овчинникова Т.Е.,	Смышляев С.М.,			
	Государственного Собрания Республики		заместитель	Овчинникова Т.Е.,			
	Марий Эл седьмого созыва		Руководителя	Логинов Г.В.			
	San Canada Canad		Аппарата,				
			начальник				
			организационного				
			управления				
	О 2020 Н	10.05.10.20	, i	C CM			
6.	О проведении 9 июня 2020 года Дня депутата	12.25-12.30	Овчинникова Т.Е.,	Смышляев С.М.,			
	Государственного Собрания Республики		заместитель	Овчинникова Т.Е.			
	Марий Эл		Руководителя				
			Аппарата,				
			начальник				
			организационного				
			управления				
III. Деятельность Государственного Собрания Республики Марий Эл							
7.	Об обращении Думы Астраханской области	12.30-12.35	Бондарчук И.Л.,	Смышляев С.М.,			
	к Правительству Российской Федерации,		председатель	Попова Е.П.			
	Государственной Думе Федерального Собрания		Комитета				
	по вопросам осуществления весогабаритного		по развитию				
	контроля транспортных средств		производственного				
			комплекса				

<b>№</b> п/п	Наименование рассматриваемого вопроса	Время рассмотрения	Докладчик	Ответственные за подготовку	Приглашенные
8.	О законодательной инициативе Законодательного Собрания города Севастополя по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации"	12.35-12.40	Бондарчук И.Л., председатель Комитета по развитию производственного комплекса	Смышляев С.М., Попова Е.П.	
9.	Об обращении Законодательного собрания Республики Карелия к Министру науки и высшего образования Российской Федерации Фалькову В.Н. по вопросу расширения перечня индивидуальных достижений, результаты которых учитываются при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования	12.40-12.45	Карташов А.А., председатель Комитета по социальному развитию	Смышляев С.М., Попова Е.П.	
10.	Об отзыве на законодательную инициативу Законодательного собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"	12.45-12.50	Попова Е.П., заместитель Руководителя Аппарата, начальник правового управления	Смышляев С.М., Попова Е.П.	

No	Наименование рассматриваемого вопроса	Время	Докладчик	Ответственные	Приглашенные
$\Pi/\Pi$		рассмотрения		за подготовку	
11.	О Программе приведения республиканского	12.50-12.55	Попова Е.П.,	Смышляев С.М.,	
	законодательства в соответствие		заместитель	Попова Е.П.	
	с федеральными законами, принятыми		Руководителя		
	в апреле-мае 2020 года		Аппарата,		
			начальник		
			правового		
			управления		

Организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл